DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 335

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 275/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 275/2023, assinado em 18/08/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de balas

de oxigênio medicinal, recargas, objetivando atender a Unidade Básica de

Saúde, Ambulâncias e no uso domiciliar, para atender as necessidades

do Fundo municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins - TO. Processo

Administrativo nº 1002/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº

058/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº

11.298.607/0001-16, CONTRATADO: HIPERMARCAS DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ nº 15.386.462/0001-66. Valor Global: R$ 47.894,00

(quarenta e sete mil e oitocentos e noventa e quatro reais). Vigência

Inicial: 18 de agosto de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de agosto de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 276/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 276/2023, assinado em 16/08/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mesas para sala

de aula e refeitório da escola tia Lila, junto a secretaria Municipal de

Educação de Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo nº

1015/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 059/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº

06.073.458/0001-57, CONTRATADO: INJEPLASTIC COMERCIAL LTDA,

CNPJ nº 20.616.435/0001-72. Valor Global: R$ 22.150,60 (vinte e dois mil,

cento e cinquenta reais e sessenta centavos). Vigência Inicial: 16 de

agosto de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de agosto de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 280/2023.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 280/2023,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2023. TOMADA DE PREÇO Nº

001/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano

Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO

NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº

86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e domiciliado nesta

cidade de Palmeiras do Tocantins – TO. EMPRESA CONTRADA: L.O.S

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n°

37.525.333/0001-44, sediada na Rua São Raimundo, n° 165 – Campestre

do Maranhão – MA, CEP: 65968-00, neste ato representada pelo seu

titular Sr.(a). LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA, CPF Nº 058.984.363-08,

RG Nº0356511120087 SSP/MA, brasileiro, solteiro, residente e

domiciliado na Rua São Raimundo, n° 165 – Campestre do Maranhão –

MA, CEP: 65968-00. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

para serviço de reforma e revitalização da praça municipal josé dias no

município de Palmeiras do Tocantins – TO, conforme projeto básico.

VALOR TOTAL: R$ 399.942,71 (trezentos e noventa e nove mil,

novecentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos). DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: EXERCÍCIO: 2023: PODER: 03 - PREFEITURA

MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS: ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA

MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS: UNIDADE: 09 - SEC

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: CLASF. PROGRAMÁTICA:

03.09.18.541.0017.2.066 - MANUTENÇÃO/REVITALIZAÇÃO DE

PRAÇAS, PARQUES E JARDINS: NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

– SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA: FONTE DE RECURSO:

RECURSO PRÓPRIO / FEP: FICHA: 192, Data de assinatura do contrato:

01 de setembro de 2023. Vigência do contrato: De 01 de setembro de

2023 a 01 de setembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins, 1º de setembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 281/2023.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 281/203.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2023. TOMADA DE PREÇO Nº

004/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano

Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO

NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº

86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e domiciliado nesta

cidade de Palmeiras do Tocantins – TO. EMPRESA CONTRADA: K W DA

SILVA SOUSA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.900.471/0001-

59, com sede na rua XV de novembro nº 04, Centro, CEP.77. 908-000, na

cidade de Aguiarnópolis - TO, tendo como representante legal o senhor

KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA, portador do RG: 0641044220170

 SESPDGPC/MA, inscrito no CPF/MF nº 022.834.751-39, residente a na

rua XV de novembro nº 04, Centro, CEP.77. 908-000, na cidade de

Aguiarnópolis – TO. Segue agora todo processo ao Prefeito de Palmeiras

do Tocantins/TO. OBJETO: Contratação de empresa para execução de

serviço de implantação de pavimentação com meio-fio e sarjetas e

sinalização nas vias urbanas do município de Palmeiras do Tocantins –

TO. VALOR TOTAL: R$ 607.744,96 (Seiscentos e sete mil, setecentos e

quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos). Dotações

Orçamentárias: EXERCÍCIO:2023, PODER: 03 - PREFEITURA MUN DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS: ÓRGÃO: 03 - PREFEITURA MUN DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS: UNIDADE: 07 - SEC MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E URBANISMO: CLASF. PROGRAMÁTICA:

03.08.15.451.0017.1.025 CONSTRUÇÃO, EDIFICAÇÃO, ESPAÇOS

PÚBLICOS E INFRAESTRUTURA URBANA RURAL: NATUREZA DA

DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS; FONTE DE RECURSO: Próprio /

Hídricos: FICHA:163: Data de assinatura do contrato: 01 de setembro de

2023. Vigência do contrato: De 01 de setembro de 20223 a 01 de

setembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins, 1º de setembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023.      DIÁRIO OFICIAL Nº 335            2

		2023-09-04T22:19:59-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130